
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ
ОПШТИНСКА УПРАВА
Одељење за урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове
Број предмета: ROP-GML-14071-LOCA-2/2021
Заводни број: 4-02-350-1/2021-111
Датум: 04.08.2021. године
 

ОПШТИНСКА УПРАВА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ,  Одељење за урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове, поступајући по захтеву
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ, Матични број: 07175221, ул. ТАКОВСКА, бр. 2, поднетом преко пуномоћника ЗОРАНА ТРИПКОВИЋА, ЈМБГ:
0103963773653, РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 10, Лозница, за измену локацијских услова, на основу члана члана 7. Закона о министарствима (Сл.гласник РС
бр.128/2020), члана 23. Закона о државној управи („Сл. гласник РС”, број 79/05, 101/07 и 95/10)) члана 8. став 3. и члана 53a.-57. Закона о планирању и изградњи
(„Сл. гласник РС“ бр 72/09, 81/09 исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14 и 83/2018,
31/2019 и 37/2019), члана 146. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“ бр. 18/16), Уредбе о локацијским условима („Сл. гласник“ бр. 35/15, 114/15
и 117/2017),Уредбe о локацијским условима (,,Сл.гласник РС“ број 115/20), Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“ бр. 113/15, 96/16, 120/2017 и 68/2019) доноси:

ЗАКЉУЧАК

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев , Општине Горњи Милановац, Матични број: 07175221, ул. ТАКОВСКА, бр. 2, поднет преко пуномоћника ЗОРАНА ТРИПКОВИЋА,
ЈМБГ: 0103963773653, РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 10, Лозница, за измену локацијских услова бр. ROP-GML-14071-LOC-1/2021 од 14.05.2021 године, као непотпун.

Образложење

Општина Горњи Милановац, Матични број: 07175221, ул. ТАКОВСКА, бр. 2, преко пуномоћника ЗОРАНА ТРИПКОВИЋА, ЈМБГ: 0103963773653, РЕПУБЛИКЕ
СРПСКЕ 10, Лозница, поднела је захтев за измену локацијских услова бр. ROP-GML-14071-LOC-1/2021 од 14.05.2021 године за изградњу атмосферске канализације,
реконструкцију фекалне канализације и водоводне мреже са рехалибитацијом коловоза у ул. Душана Дугалића и Младена Жујовића на к.п. бр. 11099/95, 11099/68, 11099/69, 11095/5,
11097/19, 11094/1, 12337/1, 11088/1, 11087/30, 11087/32 и 468/9, све КО Горњи Милановац.

Чланом 53а. Закона о планирању и изградњи прописано је да локацијски услови садрже све урбанистичке, техничке и друге услове и податке потребне за израду
идејног пројекта, пројекта за грађевинску дозволу и пројекта за извођење, у складу са овим законом и издају се за катастарску парцелу која испуњава услове за
грађевинску парцелу.

Чланом 8. став 3. Закона о планирању и изградњи прописано је да се измена локацијских услова спроводи у обједињеној процедури

Чланом 3. став 1. и 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем прописано је да се обједињена процедура, односно
одређене фазе обједињене процедуре покрећу пред надлежним органом попуњавањем одговарајућег захтева, односно пријаве кроз ЦИС, који се потписује
квалификованим електронским потписом, те да сва акта која доносе, одосно размењују, надлежни орган и имаоци јавних овлашћења у обједињеној процедури
и/или ради употребе у тој процедури, као и други документи које подносилац захтева, надлежни орган и имаоци јавних овлашћења достављају у обједињеној
процедури, достављају се у форми електронског документа, у pdf формату, потписаном квалификованим електронским потписом.

Чланом 6. наведеног Правилника прописано је да се поступак за издавање локацијских услова покреће подношењем захтева надлежном органу кроз ЦИС, те да се
уз захтев прилаже идејно решење израђено у складу са правилником којим се уређује садржина техничке документације и доказ о плаћеној административној
такси за подношење захтева и накнади за Централну евиденцију.

Увидом у достављени захтев и прилоге, утврђено је да за поступање нису испуњени услови, односно да је потребно : Приложити Идејно решење,  доказ о уплати
административне таксе за подношење захтева и накнаде за централну евиденцију, као и пуномоћје.

Чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем прописано је да ће захтев за издавање локацијских услова
одбацити закључком 

из разлога што што нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, односно  уз захтев за измену локацијских услова није приложена потребна документација:

1. Идејно решење,
2. Доказ о уплати административне таксе за подношење захтева и накнаде за централну евиденцију и
3. Пуномоћје

На основу овако утврђеног чињеничног стања стекли су се услови за примену цитираних прописа, те је одлучено као у диспозитиву.

Ако подносилац захтева отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашени захтев најкасније у року од 30 дана од дана објављивања овог акта, не доставља
документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и друге накнаде које је већ доставио, односно платио у поступку у
коме је тај акт донет.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је
одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде.


